

PFZ/W/39/2019

Warszawa, 08.02.2019 r.

**Dyrektor**  
**Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej**  
**ul. Sienkiewicza 1**  
**42-130 Wręczycy Wielka**

**POLSKA FEDERACJA ZWIĄZKOWA**  
**PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH**  
**I POMOCY SPOŁECZNEJ**  
ul. Jana Cybisa 7, 02 - 784 Warszawa  
NIP 9512366909 REGON 146624204

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej – ogólnopolska organizacja związkowa należąca do Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW), w związku z Państwa ogłoszeniem stażu pracy na stanowisku pracownika socjalnego (nr StPr/19/0073) dodanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku – wyraża oburzenie dotyczące zaoferowanych warunków umowy dla wykonywania obowiązków na ww. stanowisku i wzywa do natychmiastowego wycofania ww. oferty jako nieetycznej, urągającej prawom oraz interesom pracowników socjalnych, a także sprzecznej z zasadami profesjonalizacji służb społecznych.

Przypominamy, że Państwa oferta dotyczy stażu pracy w wymiarze pełnego etatu na stanowisku pracownika socjalnego, do którego obowiązków, jak czytamy ma należeć m.in. aktywne uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez GOPS tj: przyjmowanie wniosków o pomoc, wydawanie żywności, przeprowadzanie wywiadów pod nadzorem pracownika socjalnego, prowadzenie postępowania administracyjnego, obsługa urzędzeń biurowych oraz inne prace zlecane. Od kandydata (kandydatki) wymagacie Państwo wyższego wykształcenia i oferujecie Państwo wraz z urzędem pracy, zgodnie z zasadami stażu - stypendium w kwocie **1 017,4 PLN brutto (!)**.

Biorąc pod uwagę, że w praktyce oczekujecie Państwo wykonywania pełnoetatowych obowiązków na danym stanowisku, nie sposób potraktować ww. oferty inaczej jak próby zagwarantowania realizacji normalnych zadań przez pracownika socjalnego, a nie – zgodnie z celem stażu - przygotowania i nabywania umiejętności lub doświadczenia zawodowego do wykonywania zawodu przez potencjalnego stażystę. Nie może nam również umknąć fakt, iż zgłaszając chęć przyjęcia stażysty nie obciążacie Państwo finansowo ośrodka, zyskując jak się okazuje „pracownika” za niemal głodową stawkę stypendium.

Pomijając aspekt prawny Państwa oferty, pozostaje aktualne pytanie o wymiar etyczny związany z dostrzeżoną przez nas sprzecznością: ośrodek pomocy społecznej powołany jest bowiem m.in. do przeciwdziałania ubóstwu osób i rodzin, a jednocześnie godzi się i przyjmuje warunki, w których osoba stażysty otrzymywałaby stypendium w kwocie mniejszej niż minimum socjalne z roku 2017.

Takie postępowanie, nawet przy wątpliwym założeniu, że jakkolwiek kandydat(ka) przyjmie ww. ofertę w czasach, gdy całe środowisko zawodowe protestuje m.in. przeciwko skandalicznie niskim wynagrodzeniom skutkującym odpływem wykwalifikowanych pracowników – uderza w profesjonalne podstawy pomagania i pracy socjalnej, a także w społeczny odbiór i prestiż zawodów pomocowych.

Do wiadomości: Wójt Gminy i Rada Gminy

Polska Federacja Związkowa  
Pracowników Socjalnych  
i Pomocy Społecznej